
経営安定特別相談事業 お問い合わせは裏面へ

『まだなんとかなる…』『もう少し頑張れば…』と頑張りすぎないでください。
無理に事業を続けているうちに、事態はより深刻になり、傷口を広げていることが少なくありません。
不幸にして経営が不振に陥ったときは、『早期に適切な手を打つ』ことが倒産を防ぐ重要なポイントです。
受注・販売の不振、手形の決済など経営の先行きに不安が生じたら、できるだけお早めにご相談ください。

弁護士・中小企業診断士・税理士を中心とした
各分野の専門家が、経営上のあらゆるご相談に応じています。

経営上のトラブルを
専門家が解決解決します！

事業縮小
会社を解散して

個人で商売を続けたい。
合併を考えている。

資金繰り悪化
借入の返済ができない。

経費の支払いが滞っている。

立ち退き
不動産会社から
事業所の急な

立ち退きを迫られた。

取引先倒産
売上げが大幅に
減少してしまった。

債権回収
請求書を送っても
支払われない。

雇用トラブル
同業他社へ従業員が入社。
退職した元従業員
とのトラブル。

ご相談
無料
完全予約制の
 個別相談です。

ご相談の秘密は厳守
致します。

ご相談についての費用は全て無料です。
ただし、民事再生、自己破産などの法律手続きを弁護士
に依頼するような場合は、相談者の負担となります。

ご相談にあたっては、内容はもちろん、
お申込みについても秘密は厳守します。

ご相談の費用は無料です。

ご相談はできるだけお早めに!

Tokyo Metropolitan Federation of Societies of Commerce and Industry

債権回収・取引先倒産・雇用トラブル・立ち退きなど…
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〒196-0033 東京都昭島市東町３丁⽬６番１号 産業サポートスクエア・TAMA

E-mail：chiiki@shokokai-tokyo.or.jp
URL：https://www.shokokai-tokyo.or.jp/
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相談申込み ご相談内容の検討

経 営 安 定 特 別 相 談 事 業

● 来会での申込み
● 電話での申込み

● 経営トラブルの内容把握と分析
● 倒産防止の対応策の検討

● 債務者等関係者対応への助言
● 円滑な整理方法の助言
● 法的手続き等の指導・助言

指導・助言

Tokyo Metropolitan Federation of Societies of Commerce and Industry

商 ⼯ 会 名 郵便番号 所 在 地 電 話 番 号
0422（49）3111
042（323）1011
042（581）3666
042（491）6648
042（344）2311
042（381）8765
042（461）4573
03（3489）0178
04992（2）3791
042（485）2214
042（551）2927
042（471）7577
042（394）0511
042（575）1000
042（559）4511
042（596）2511
042（562）1131
042（560）1327
04996（2）2121
042（377）1696
042（555）6211
04994（2）1381
042（557）3389
042（543）8186
04992（5）1167
04992（7）0312
04992（8）0232
04998（2）2666
042（597）0270

⼋ 王 ⼦
武 蔵 野
⻘ 梅
⽴ 川
む さ し 府 中
町 ⽥
多 摩

192-0062
180-0004
198-8585
190-0012
183-0006
194-0013
206-0011

⼋王⼦市⼤横町 11-1
武蔵野市吉祥寺本町 1-10-7
⻘梅市上町 373-1
⽴川市曙町 2-38-5 ⽴川ビジネスセンタービル 12 階
府中市緑町 3-5-2
町⽥市原町⽥ 3-3-22
多摩市関⼾ 1-1-5

042（623）6311
0422（22）3631
0428（23）0111
042（527）2700
042（362）6421
042（724）6614
042（375）1211

商⼯会議所名 郵便番号 所 在 地 電 話 番 号

あ
き
る
野

新
島
村

本 所
五⽇市⽀所

本 所
式根島⽀所

三 鷹
国 分 寺 市
⽇ 野 市
清 瀬
⼩ 平
⼩ ⾦ 井 市
⻄ 東 京
狛 江 市
⼤ 島 町
調 布 市
福 ⽣ 市
東 久 留 ⽶ 市
東 村 ⼭ 市
国 ⽴ 市

東 ⼤ 和 市
武 蔵 村 ⼭ 市
⼋ 丈 町
稲 城 市
⽻ 村 市
三 宅 村
瑞 穂 町
昭 島 市

神 津 島 村
⼩ 笠 原 村
⽇ の 出 町

181-0013
185-0011
191-0062
204-0021
187-0032
184-0013
188-0012
201-0014
100-0101
182-0026
197-0022
203-0052
189-0014
186-0003
197-0804
190-0164
207-0015
208-0004
100-1401
206-0802
205-0002
100-1101
190-1211
196-0015
100-0402
100-0511
100-0601
100-2101
190-0182

三鷹市下連雀 3-37-15
国分寺市本多 2-3-3
⽇野市多摩平 7-23-23
清瀬市元町 1-2-11 アミュービル 5 階
⼩平市⼩川町 2-1268
⼩⾦井市前原町 3-33-25
⻄東京市南町 5-6-18 イングビル３階
狛江市東和泉 1-3-18
⼤島町元町 1-1-14
調布市⼩島町 2-36-21
福⽣市本町 92-5 扶桑会館
東久留⽶市幸町 3-4-12
東村⼭市本町 2-6-5
国⽴市富⼠⾒台 3-16-4
あきる野市秋川 1-8 あきる野ルピア３階
あきる野市五⽇市 411 あきる野市役所五⽇市出張所 2 階
東⼤和市中央 3-922-14
武蔵村⼭市本町 2-5-1
⼋丈島⼋丈町⼤賀郷 2551-2
稲城市東⻑沼 2112-1 稲城市地域振興プラザ２階
⽻村市栄町 2-28-7
三宅島三宅村神着 894
⻄多摩郡瑞穂町⽯畑 1973
昭島市昭和町 3-10-2 昭島市勤労商⼯市⺠センター内
新島村本村 5-1-15
新島村式根島 255-1
神津島村 1761
⼩笠原村⽗島字東町
⻄多摩郡⽇の出町平井 3231-1 ひのでグリーンプラザ内

お近くの商工会・商工会議所へお気軽にご相談ください。
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